
 
 

1 
 

 
 
 
 
 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Ē D O L E S  P A M A T S K O L A  

IZM reģ. nr. 4112901194, adrese „Skola”, Ēdole, Ēdoles pag., Kuldīgas nov., LV – 3310,  tālr./fakss 63345142 

e-pasts edolesskola@kuldiga.lv 

 

 

24.08.2020.                                                                                                                                     Nr. 98. 

    Kārtība par piesardzības pasākumiem 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. 

 

1. IERAŠANĀS SKOLĀ. 

 Izglītojamie ierodas skolā, izmantojot 2 (divas ieejas). 1.-6.klašu izglītojamie ierodas 

skolā un iziet no skolas pa durvīm, kuras atrodas pie sporta zāles, dezinficē rokas 

ierodoties skolā un izejot no skolas, KĀRTĪBA attiecas arī uz vecākiem, ierodoties 

skolā jāievēro 2 (divu) metru distance; 

 7.-9. klašu izglītojamie ierodas skolā un iziet no skolas pa durvīm, kuras atrodas pie 

ieejas skolā, dezinficē rokas ierodoties skolā un izejot no skolas, KĀRTĪBA attiecas arī 

uz vecākiem; ierodoties skolā jāievēro 2 (divu) metru distance; 

 Pirmsskolas izgītojamie ierodas skolā un iziet no skolas pa durvīm, kuras atrodas  

“Internātmājā”, dezinficē rokas ierodoties skolā un izejot no skolas, KĀRTĪBA attiecas 

arī uz vecākiem, ierodoties skolā jāievēro 2 (divu) metru distance 

2. GARDEROBJU IZMANTOŠANA. 

 1.- 6.klašu izglītojamie virsdrēbes atstāj pirmā stāva garderobē, uzvelk  maiņas 

apavus, dezinficē rokas un dodās uz savu piestiprināto kabinetu- jāievēro, lai nebūtu 

drūzmēšanās, ievērojot pieļauto distance; 

 7.-9. klašu izglītojamie virsdrēbes atstāj otrā stāva garderobē, uzvelk maiņas apavus, 

dezinficē rokas un dodās uz savu piestiprināto kabinetu- jāievēro, lai nebūtu 

drūzmēšanās, ievērojot pieļauto distance; 

 Pirmsskolas izglītojamie kopā ar vecākiem ierodas skolā līdz zāles durvīm, kur 

sagaida izglītojamos skolotāja palīgs, vecāki aizpilda obligāto veidlapu, skolotāja 

palīgs kopā ar izglītojamo dodas uz garderobi, atstāj virsdrēbes, uzvelk maiņas 

apavus, dezinficē rokas un dodas uz savu telpu- jāievēro, lai nebūtu drūzmēšanās, 

ievērojot pieļauto distance. 

 

 



 
 

2 
 

 

3. DIENAS PLĀNOJUMS KLASĒM. 

 Visas mācību stundas izglītojamajiem notiek priekšmetu kabinetos, mācību 

priekšmetu skolotāji stundas pasniedz  kabinetos. Izglītojamie izmanto mācību 

priekšmetu kabinetus. Izglītojamie dodoties uz stundām un nākot no tām, izmanto 

dezinfekcijas līdzekļus, un izmanto ievērojot pieļauto distanci. 

4. STARPBRĪŽU NORISES VIETA UN LAIKS. 

 Starpbrīži notiek ik pēc mācību stundu ilgumu beigām 40 (minūtēm). Izglītojamie 

starpbrīžos pie labiem laika apstākļiem dodas laukā, svaigā gaisā, ievērojot distanci, 

kuriem nepieciešams apmeklē tualeti (zēni pirmā stāva tualetes, meitenes otrā stāva 

tualetes) , kabinetu telpas tiek  izvēdinātas, lietainā laikā un ziemā pie lielas 

snigšanas un sala izmanto koridorus un vestibilus, ievērojot pieļauto distanci, 

tehniskais personāls dezinficē kabinetu un citu telpu rokturus, nepieciešamības 

gadījumā solus un krēslus. Izglītojamie dodoties uz nākamo mācību stundu 

nedrūzmējoties, dezinficē rokas. 

5. ĒDINĀŠANAS NODROŠINĀŠANA. 

 Izglītojamo ēdināšana notiks skolas ēdnīcā 3 (trijās) maiņās, lai izglītojamie varētu 

piesēsties pie galdiem ievērojot distanci. 

 Pirmajā maiņā plkst.11.00 pusdienos pirmsskolas izglītojamie.  

 Otrajā maiņā plkst.11.40 pusdienos izglītojamie no 5.-9.klasei. 

 Trešajā maiņā plkst. 12.35 pusdienos izglītojamie no 1.-4.klasei. 

 Brokastis izglītojamie no 1.-4.klasei ēdīs plkst. 8.15. 

 Launagu izglītojamie ēdīs plkst.15.00. 

 Ejot uz pusdienām izglītojamie iet skolotāju vadībā, kurai (kuram) priekšmetu 

skolotājam ir bijusi mācību stunda. 

 Brokastīs 1.-4.klašu izglītojamie iet klases audzinātāju vadībā. 

 Launagā izglītojamie iet pagarinātās grupas skolotāju vadībā. 

 Pirms visām ēdināšanas reizēm izglītojamie mazgā rokas ar siltu ūdeni, šķidrajām 

ziepēm, noslauka ar roku salvetēm.    

 Roku mazgāšanas telpā atrodas arī dezinfekcijas līdzeklis ar kuru izglītojamie var 

dezinfecēt rokas pirms un pēc ēšanas. 

 Pēc katras ēdināšanas reizes virtuves strādnieces dezinficē galdu virsmas un krēslus 

ar dezinfekcijas līdzekļiem. 

 Roku mazgāšanas, dezinfekcēšanas reizēs izglītojamie ievēro pieļauto distancēšanos  

2 (divus ) metrus. 

 

 



 
 

3 
 

 

6. RĪCĪBA, JA IR AIZDOMAS PAR INFEKCIJU. 

 Ja darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtās elpceļa infekcijas slimības 

pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieks pārtrauc darba pienākumu 

veikšanu un dodās mājās, informē skolas vadību, sazinās telefoniski ar ģimenes 

ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanos. Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar 

ārsta norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis darbnespējas lapu). 

 Ja izglītojamajam, atrodoties skolā, parādās akūtās elpceļu infekcijas pazīmes 

(drudzis, klepus, elpas trūkums, izolē izglītojamo atsevišķā telpā, un ja nepieciešams 

atbilstoši izglītojamā vecumam, nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar 

izglītojamo pirms tam, klātbūtni. Lai novērstu darbinieka inficēšanās risku 

izglītojamais lieto sejas masku vai deguna un mutes aizsegu, bet darbinieks- 

medicīnisko sejas masku. Sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem 

pārstāvjiem, kas nekavējoties ierodas pēc izglītojamā. Vecāki telefoniski kontaktējas 

ar savu ģimenes ārstu. Izglītojamais tiek ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un 

atgriežas skolā saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem. 

7. ĀRPUSSTUNDU AKTIVITĀTES UN PULCIŅU NODARBĪBU ORGANIZĒŠANA. 

 Organizējot pēc stundām aktivitātes un pulciņu nodarbības skola izvērtē un mazina 

riskus, paredzot noteikto distanci un higiēnas prasību īstenošanu. 

 Ja, izvērtējot riskus, tiek izlemts organizēt kādu pasākumu, tad to dara tā, lai dotu 

priekšroku pasākumiem, kur iespējams distancēties, un pasākumiem ārpus telpām. 

 Pasākumi, kuri notiek laukā, sporta zālē, vai konferences zālē pirms pasākuma tiek 

nolikts pārnēsājamais statīvs ar dezinficēšanas līdzekli, kuru pasākumu dalībnieki 

izmanto, dezinficējot rokas pirms un pēc pasākumiem. 

8. NORĀDES, KURAS JĀIEVĒRO IZGLĪTOJAMAJIEM, VECĀKIEM, AIZBILDŅIEM UN 

PĀRĒJIEM APMEKLĒTAJIEM, KURI IERODAS SKOLAS ĒKĀS. 

 Izglītojamajiem, skolas darbiniekiem , vecākiem, aizbildņiem, un pārējiem 

apmeklētajiem, kuri ierodas skolas telpās jāievēro norādes, kuras izvietotas skolas 

telpās- redzamās vietās ir izvietotas skaidri salasāmas norādes- ievērojot 2m (divus)  

distanci no pārejām personām. Nepieciešamības gadījumā ir nodrošināts marķējums 

uz grīdas. 

Pamatojums:  Ministru kabineta 2020.gada 09.jūnija noteikumi Nr. 360”.  “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid – 19 infekcijas izplatības ierobežošanai; 

Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajiem “Ieteikumi izglītības iestādēm piesardzības 

pasākumu īstenošanai Covid – 19 infekcijas izplatības ierobežošanai”; 

Kuldīgas novada Domes 14.augusta rīkojums Nr. KNP/2.5/20/71. 



 
 

4 
 

Direktors:                                                                         A. Matevičs.    

   


